oo\c:
Município rie Capanenoa - FR

PORTARIA tro 7.776. DE ü8 DE DEZEMBRO DE 202G.

Iilomeia Pregoeira e Comissão de
Apoio à Licitação para execução de
Pregão nas tonnas Presencíq.l e
Elctrônico.

O Prefeito do Municipio de Capanema, Estado do paraná, no uso
de suas atribuições legais,

RTSOLVE

Art. 1" Nomear a servidora Roselic Kr-lger
exercer a funçáo de PREGÚIEiIRA do Município de

Eecker Pagani para
Capanema, a fim de

contratar bens e/ou serviços na Modalidade pregào formas Presencial e
Eletrônico, para o periodo de O1 lOll2O2t a3Il12l2O2I'.

Art. 2o Nomear , Raqweí Sa;ntana tseLcÍtiar Cara livze
Pilrliti, Jeandra Wilm.sen, para exercer a funçáo de Apoio do
Município de Capanema, a Íim de auxiliar nas tação de
bens e/ou serviços na Modalidade pregão nas formas n1co.

Art. 3" A presente portaria entrará em vigor na data de Ol/O1 l2}2l,
ficando nessa data revogada a portaria n" Z.íG]-. DE A9t]r2tZOL9.

Gabinete do Prefeito do MunicÍpio de capanema, Estado do paraná,
*

" "':'§.-§ de dezêmbro de 2020'

Prefeito Municipal

Av. PedÍo viriato Paigol de saLza, 1o8o_centrc_ as.rca-aao
Fone:46-3552-1321 _ Far<:46-3552_ 1 122

CAFAIUEMA - PR

oo\ls:

Capanema - PR, 12 de abril de 2027

Assunto: Pregáo Presencia-l

DE: Jonas Welter
PARA: Americo Bellé

Senhor Prefeito:

Pelo presente solicitamos a Vossa Excelência a competente Autorizaçáo

PATA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE CONSULTAS
MEDICAS NAS ESPECIALIDADES DE NEUROPEDIATRIA PARA ATENDiMENTO DE
CRIANÇAS QUE FREQUENTAM AS INSTITUICÕES EDUCACIONAIS MUNICIPAIS E

QUE NECESSITAM DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO.

O valor máímo para o item foi deÍinido através do menor preço obtido
entre tÍês orÇamentos solicitados pela Administraçáo a empresas distintas, que seguem

em ânexo ao Termo de Reíerência.

O custo tota-1 máximo estimado paÍa e

67.500,00 (Sessenta e Sete Mil e Quinhentos Rears).

Respeitosamente,

édeR$

Avenlda Governador Pedro Virlato Parigot de So!za, 1080 - Centro - 85760-000
F one: (46)3552-1321

CAPANEMA - PR

TERMO DE REFERÊNCIA
1.ORGÃO INTERESSADO

1 l.Secretaria Municipal de Saúde

2.OBJETO

2.I.CONTRATAçÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM §ERVIÇOS DE CONSULTAS
MÉDICAS NAS ESPEoIALIDADES DE NEURoPEDIATRIA PARÂ ATENDIMENTo DE
CRIANçAS QUE TREQUENTAM AS INSTITUICÓES EDUCACIONAIS MUNICIPAIS E QUE
NECESSITAM DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO.

s.RESPON§ÁVEI PELO TERMO DE REFERÊNCIA
3.1.Jonas Welter

4. JUSTIFICATIVA PARÁ A AQUISIÇÃO
4.1. Justifica-se a presente contrataçáo com intuito de ofertar serviços gratuitos aos alunos

das Instituições Educacionais Municipais que necessitam de atendimento médico na

especialidade de Neuropediatria, considerando as devolutivas positivas para o desenvolvimento

de atividades educacionais obtidas por alunos acompanhados por Neuropediatra nos anos de

2Ot9 /2020.

4.2. Os valores máximos de cada item foram definidos através dos orçarr€r1os solicitados
pela Administraçâo a empresas distintas, que seguem em anexo

§l.Yd. Seferência.

\/N
S.DEFINI E ANTIDADE DO OBJETO:

Lote: 1-Lote001
ltem Código

do
produto/
serviço

Nome do produto/serviÇo Quantid
ade

Unidad
e

Preço
máximo

Preço máximo
total

1 487 t7 CONSULTA MÉDICA NA
ESPECIALIDADE DE
NEUROPEDIATRIA, COM OS
SEGUINTES ACOMPANHAMENTOS:
AVALIAÇÃO NEUROPEDIÁTRICA COM
ANAMNESE, EXAMES E TESTtrS PARA
FINS DIAGNÓSTICOS DE
TRANSTORNOS DE APRENDIZAGEM,
NEUROLOGICOS E DE
COMPORTAMENTO.

300,00 UN 150,00 45.000,00

2 52420 EXAME DE
ELETRODNCEFALO GRAMA

150,00 UN 150,00 22.500,OO

IOTAL 57.500,00

6.CONDIÇÔES DE AQUISIÇÃO E DE ENTREGA DO OBJETO

Aven da Governador Pedro Virlâ1o Pâr qot de Souza, 1080 - Centro - 85760'000
Fone:(46)3552- 1 321

CAPANEMA - PR

0 0 O'Q.u I

6. 1.4 empresa vencedora do certame deverá entregâr os objetos/ prestar os seriços solicitados
em até 5 (qiLcol dias úteis após a solicitaÇão formal do Departamento de CompÍas do
MunicíEiqj§ lQapanema, a qual somente podcrá ocorrer posteriormente à elaboraçáo de

ÍequeÍimento de compra/ prestação de serviços pela SecretaÍia Municipal solicitante, nos
termos do subitem seguinte.

6,1, O requerimento mencionado no subitem anterior deverá conter as seguintes
informações:

â) identificâÇáô da Secretaria Municipal solicitante;
b) descriçáo dos objetos/seruiços a serem adquiridos/ prestados;
c) iocal onde serào entregues/ prestados os obj etos / serviço s;

d) pÍBzo para entrega/ prestaÇáo dos objctos/serviços;
e) quantidade, medidas e especificaçoes dos objetos/ serviços, quando for o caso;

t) justificativa da quantidade requisitada e a necessidade da aquisição/dos serwiços;

g) assinaturada(o) Secretária(o) Municipal solicitante.
6.2. O requerimento deverá ser enviado âo Departamento de Comprâs do Municipro que

verificará a possibilidade da aquisiçáo e encaminhará o respectivo pedido à empresa vencedora
do certame, juntamente com a respectiva nota de empenho.

6.3. A empresa licitante deve negar o fornecimento dos obietos/ prestacão dos
servlcos caso estes sejam solicitados sem a elaboraçáo do requerimento e as informações
previstas no subitem 6.2.

6.3.1. A Íecusa fundamentada neste subitem náo gera responsabilidade
ou penallzação para a empÍesa vencedora do ceÍtame.

6.4. O não cumprimento do disposto neste item enseja a nuli
possibilidade cle responsabilizaçáo dos envolvidos por improbidade adminis(ativa.

6.5 O fornecimento de objetos/prestaçáo dos serviços pela empresa vencedora do
certame sem o prévio recebimento do requerimento a que alude o subi{em !.2 configura a
concorrência da empresa para a nulidade do ato, configurando a mâ-lé- j.a contrataçào,
possibilitando a anulaçáo de eventual nota de empenho emitida e o náo pagamento, sem prejuizo
dâ adoção das medidas cabiveis para aplicaçào das penalidades previstas na Lei 12.84612073.

6.6. As solicitações deveráo ser carimbadas e assinadas pela comissáo de recebimento,
para fins de recebimento definitivo do objeto/serwiço.

As solicitaçóes provenientes da Secretaria participante da Ata de Registro cle Preços, após

o recebimento definitivo dos bens, deveÍáo sêÍ dlgitalizadas, incluidas no slstema disponível
e armazenados em arquivo próprio no Controle Interno ou no Departamento de Compras do

Município ou na própria Secretaria solicitante

T.PFIAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7. 1.4 Ata de Registro de PreQos terá validade de 12 (doze) meses.

8.GERÊNCIA E FI§CALIZAÇÁO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Avenida Governâdor Pêdro Viriato Pârigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000
Fone:(46)3552- 1 321

CAPANEMA - PR

MunicÍpio Capanema - FIt

ea

ooqbos

8. 1.4 Ata de Registro de Preços será acompanhadâ, controlâda, fiscalizada, gerenciada e avaliada
por Luciana Zanon.

9.1.Havendo qualquer discordância entre a descriçáo ou unidade de medida do CATMAT e a do
Edital, prevalecerá a descriçáo e unidade de medida constante do Edital e nesse termo de

referência.

Capanema, 13 de abril de 2O2l

Avenrda Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000
Fonei(46)3552" 1 321

CAPANEMA - PR

ORCAMENTO
,"rvv

OBJETO: CONTRATAçÃO DE EMpRESA ESpECIAIIZADA EM SERVIçOS DE CONSULTAS MÉDICAS NAS ESPECIAtIDADES DE

NEURopEDtATRtA PARA ATENDTMENTo DE cRtANçAs quE FREQUENTAM As lNsTlTUlcõEs EDUcAcloNAls MUNlclPAls E

QUE NECESSITAM DE ATENDIMENTO ESPECIAI.IZADO,

ffio
PRAZO DE ENTREGA: O5 DIA APÓS A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL'

PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS NPóS ENTREGA DA NOTA FISCAL.

VATIDADE:12 MESES

ITEM DESCRTÇÃO DO PRODUTO UN. QTDE.

MENOR PREçO

DOS

ORçAMENTOS

TOTAT

48717- coNSULTA wÉotcn rul ESPECtALtDADE DE

N EU RO PEDIATRIA, COM OS SEG U INTES

ACO M PAN HAM ENTOS: AVALIAÇÃO N EU ROPEDIÁTRICA

COM ANAMNESE, EXAMES E TESTES PARA FINS

DTAGNóslcos DE TRANSToRNoS DE APRENDIzAGEM,

NEU ROLÓG ICOS E DE COMPORTAMENTO,

UM 300 150,00 45.000,00

2.

52820- EXAME DE ELETROENCEFALOGRAMA, UM 150 150,00

\

22,s00,00

TOTAT l,t:i 67.500,00

DAr A 2s 103/2021

CIENTE

oo${

ORçÂMÊft10 .

}xod,.reeRAZÀO SoCIAL:
(NJ)]:

I N l)tHtÇ0:

c0Mft,ÊMrNÍ0:
ÍeLgroNÊ:

CIl)ADT:

oRçAMrNTo PARA coNÍflÂTAçÂo or gtupnesa EsPEctAtlzADA rM SERVIÇo§ D[ coNsutrAs
MÉDtcAs NÁs EsprctAuDADEs DE NEURopEDIATR|A PARA A1ÊNolM[NTo D€ CRIANçAS QUI

'REQUENTAM
A§ INSTIÍUICÔES ÊDU'ACIONAIS MUNICIPAIS E QUE NÉC[55ITAM DÊ ATENOIMENTO

E§PTCIAIIZADO,

pRAzo Ds sNTRr6A/íNtcto àos TRABALHosT 1 DrA Apos soLtcrrAçÀo/ÂGsN DAMeNTo oA
srcRETARtÂ RÍsPoNsÁvEL.
PÊAZO DÊ PAGAMENTO; 30 DIAS APós ENTRfGA D]q NÕTA II§CAL
VALIDADE: X2 Mf§[S,

oB§r A5 CRrÂNçÂS 9ERÃO TRÂN§PORTAOIS nrf l Ct-ítttCn nCOMPANHADÂs POR UM R[§PON5ÁVÉt.

o oRçAMENTo DEvE sgs DsvoLVtDo Ao sEToR Ds coMpRAs Do MUNIcíPto DE cApANgMÂ o MAls

anrvr possívrr coM clggçArNo DrvtDAM€NTE PREEENCHIoo, cÂnlMBADo ! AsslNADo EM

TODA§ A5 TOLHAS,

Iõg.:oo.ol6looo1-ô11

CLIVATICLINíCA
. MÉDICA LTDA.

o!5c&çÂíl UN QTDI
VÀIÔR
UNII"

VÂLO}{

TOTAT

48717. coN§ULTA MÉDIcA NA ESPECIALIDADE D€

I'IIUROPÊDIAíRIA, COM OS SEGUINTIS

ACOMPANHAMENTÔS; AVAUÁÇÂO

NeuRopEDtÁTRtcA coM ANAÍ\4NrSE, ExAMss r
T§§TTS pÁRA pINS DIÀGNÓsÍIcoS DE

TflANSTORNOS D€ APRTNDIZAGEM,
N§ÚÊoIÓ§Íco§ E DÊ cOMPoÂTAMENTo.

uM 150,00 150,00

\

r5 0I}ín
52820" EXAME D§ TLETROENCIF/\tO6RAMA. t.rM 150,00 .L 50,0q z\soo,oo

TOTAL l$-r. 6ooro

-W
, - . 1iâ"Yi[1?§iâ#?rà3'f *,
[31crvrr

oo'$.ss

De:

Enviado em:
PaÍa:
Assunto:
Anexos:

BOM DIA , SEGUE EM ANEXO O ORÇAMENTO

Centro Clivâti
Neurologia e desenvolvimento
Fone: (045) 3037-2151 ou {045)9 9924 5427 (whatsapp)

RECEPÇÃO CLIVATI <centroclivati@hotmail.com>

quinta-feira, 11 de Íevereiro de 2021 10:18

a poiolicita cao @ ca pa nema.pr.gov.br
RE: ORÇAMENTO DE CONSULTAS E EXAMES

lmagem (328)jpg

De: apoiolicitacao@capanema.pr.gov.br <apoiolicitacao@capanema.pr.gov.br>
Enviado: sexta-feira, 5 de fevereiro de 2Q21- 1-1-:37

Para: ce ntroclivati@ hotm ail.com <ce ntroclivati@ hotma il.com>

Assunto: ORÇAMENIO DE CONSULTAS E EXAMES

BOM DIA, SOLICITO ORÇAMENTO DE COLSULTAS E EXAMES CONFORME DESCRIÇÃO EM ANEXO.

NECESSIIO QUE ME DEVOLVA CARIMBADO E ASSINADO O MAIS BREVE POSSIVEL.

FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO.

JEANDRA

SETOR pE LrCrrACÕES - (46) 3552-1321
MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR

ô
J'.ll-lÂ1.{Â pÂvlt$i

I j .,''./l];!: :'i^1. : i] -]l

rty .,11.::?.Ç:4
:?*Í Êudiâ!rj.r 17 2ô3

!r{}f l,j,}j.i.i]Êt.ljslr;ô ?2 35:)

ORçAMENTO

RAZÃO SOCIAL: JULIANÂ PAVTSI CLÍNICA I\I tvlt

CNPJ:

ENDEREÇO:

E MA IL: julianãpavesinêuropêdiatíê@gmailcom -

f, CoMPLEMENTo: Espalo Fadâ Falah - saLã A BAIRRo;

TILEFONET (45)99934-1304 CoN]'ATO:

CIDADÉ: Cascavel UFr

PRAZO DE PAGAMENTOI 3O DIAS APóS A TMISSÃO DA NOTA TISCAI'

VALIDADE: 6 MESEs

DATA: l2lo3l2o'.

CONÍRÀÍACAO DT EMPRÉSA ESPECIALIZADA EM §TRVICOS DI CON5ULTAS MÉDICAS NAS ISPECIALIDADES

DE NEUROPEDIATRIA ! EXAMES DE ELEIROENCETALOGRAMA PARA AÍ[NDIMENTO DE CRIANCAS QUE

TREQUTNTAM A5 INSTITUICOES EDUCACIONAIS DO MUNICIPIO DE CAPÀNÊMA E QUE NECESSIIAM DE

ATENDIMENTO ESPECIAL!ZADO.

MODAUDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

pRAZO DI tNÍClO DOS TRABAI HOS: 5 DIAS APóS A SOLICITAçÂO DA SÉcREÍARIA RESPONSÁVEL

PR

§ jí ilêtlôFn{er;.leurepediàttd.''9rlrnil.i§11}

fl .;ncllrcpedi§ír.i§liôÍtéPôv{li
Í! yrisliânâsâv*'i{0llt{p§d,À!Íit

Secrelária Karla

AVATIAÇÃO N EUROPEDIÁTRICA, COM ANAMNESE, EXAMTS E

TESÍES PARA FINS DIAGNÓSÍICOS DE TRANSTORNOS D1:

APRENDIZAGEI\4, NEUROTOCICOS E DE COMPÔRTAMENTO'

FX,AME DE Ê TTTROENC€ FÀLOG RAMÂ'

lr ti?tt-

'!I

)

-...;','
*.a.'_. il

sitrel.i

"i'.Ç

!&M,;f}l
r;

*
3."r^â

'tp"

Pesquisa realizada an]Je 2 5/03/?021 08.!,1.1') e 2 !;/03/?01 OB 29 04

R.:lá!orir, n{ind,) n,) {ir,::lr,$11r20)-i ar ll2::l',1 (lÍ:,: 137.$i).i]1:}.i:í13)

llem l: consulta médioa neuroloqia

PÍ1EÇOS

3

QUANTIDADE
,I

PIIEÇO ESI tMÀDO

BS 255,00 (un)

loÍÂL
Bs 255,00

Preco Cünúras
Orüáo Publi r

CoveÍnâmenlârs

I COVERNO DO ESTAUO DO ACHÉ tspcretsÍra de Esrado da 6estão
Administrativa/Acre

Valor [Jnhário

' ôÍoào Priblico
I)úblico

I N/UNlClPlo DE MTGUEL CALÀ/oN / (3) COIú|SSAO PEÍIÍ\4ANEN]E DE L,CtIA0A0

2 rtrt-Í.t- útlp MLJ\tcrDAl

Va,or Unitário

rdcnrit,L:aÇáo L"1' pr,'Ço
r rcttaçao

NoPregào:472020 22/01/2020 RSt35,0O

UASG:S25307

R$ 65,110

Datâ
Preco

LtctÍaÇao

2ttl08/2020 Rs 350.00

03/0712020 ÍrS 350,00

n$ 350,00

ldêntificaçáo

NoLicitâqãoi829420

Íi212020

Ítli 255,00

DcLalhamento dos lLe ns

Quantidâde Dcs(xição OhseÍva{ião

I Unidade 300003089 - a sslstenda a mhda toriâl especiâ lizada, com a s seollntes especiÍicacoes; procedimento dâ lâbelâ sus. 030 I 0 l 0072 -

consulta rnódioa especializâdâ (coÍnpativcis coÍn os obo's de filédioori neuÍolouistâs, nêuíopediâtrâs e neurocirurqião). (no dê cdrs
ulta) - fundhacre.

r'1§ 65.00Preço (Colnprás covefirôÍnontâis) t: À,,{cdiâfiar dâs Propostâs Í:inâis

Órsão: GOVInNO DO L:S]^Do Do
^c]ltiSecretaria de Éstodo da 0estáo Adnrinistrativo/Acre

0bjcbi ContrâtaÇáo de enrÍyclja cun vistas à pft)Írtâção de scrviços (rlD Nelrobgia
Clínrca e Pedriátrica. fleurc,cirurgia oerale Pedlótrica, vtsandit atender ês

donandas de tratetcla e cÍneÍqônciâ, con$ulti*j ârnhulêloíais, oir!í!t as fltr
carálo'delivo e de urgêrn:aa. âvàliâçôês, constntaÇâo de morte cnc(Íalicâ, âssirn
corno aconrpânhamento clíntco nas entermarias, rlâ$ Lrnidâdes de Médiâ/Altâ

0oí(rqxidado da Rede Públi0a §ob qosião direla dâ SocrírLaria de [$tado díl

Sàúde'S[ÍiÂCÍi[..

Dâtâ:

Modalidade:

SRP:

ldenliíicaÇão:

Lote/ltem:

Quôntidadei

LJnidâdc:

22/07 /2020 10:35

Preqào Eletrônico

NÀO

NDPreqão:472020 / LJASG:q?5307

't/2

Liok ata

www conlpÍasqovelnanlen tâts, qov

br

td.1o0

Un dado

Valor.Global.

1t3

Relatório de Cotação: cotação rápida 'l 521

obtidosiBS

P.eço tstimado: nS 256,00 iurl) Média dos P,eços Obridrr§: B§ 255,00

$ ?r\0b , ,

P..squisa reâl Tada enlrc 25/03/?A') t 08:33.4/ e ?'.;/0i\/?O?1 ü9.33.21]

fl ,iiárôrir cr+i,r,l0 n,) iiir :tÍjlí13/2i?-t üS i;a:.1 j íti: lti7.{rij.2l:t :t:trtl

Item 1: exame médico periódico

PnEÇOS

3

QI.]AN IIDADb

I

PI]EÇO ESIIMÂDO ÍOTAL
RS 157,50 (un) RS ts7,5o

I 0ro;lo Puirli{iÍ,

I FUN00 l\,lUNlClPAL DE SAúoE

2 IVIJN'ÜIP,O tJÉ IúIGIILL CAL\,AUN / (']) C0IVI\SAO PFílMANEJ\11 DI- I {CIIACAO

Val()r lJnitário

Detalhamento dos ltens

Dâ1a

licitação

00ú'r9020

NóLkjiI.rção:829420

28/08/2020 R§ t50,00

26108/2020 BS r$6.00

R§ lti7,50

Valor clobal: R§ 157,50

cxár1)c módico pêÍkidkn, ek!troenuríâloqrafl ti)

Bs 150,00fteÇo (Outros Íintes Públicos) 1: L4ediana das propostãs Finais

0rgão: FUNDO IVUNtíllI,AL DE SAaIDE

Objctoi CÍlÊLrÉN0tAlVUN 1 0 Dt SEttVtÇOS N4ÉDtCoSj filtvlpLEi\tÊNTAUÊ$ E

LABU+ I ÚHIÚS iAhA FÁAVIS DF DIAGNOS I ICOJ

Doscrição: EXAME, ELEIIiOENCÉÍ:^LOGBAM^ ÁDUflo .Ex^t,1É

ÊLÉI Í]OENCÉFALo6HANIA ADUL Io

CNPJ RAZÃo SoCIAL Do FoRNECEDoR

] 5,460,7 77IOOOl -06 ASSIS IENCIA SOCIAI E cJLTUHAI, IVA\GFL ICA ASsISI E
*VENCEDOR *

lüârcâr iúârca não i ormada
Fabricanlê: [:abricante náo inÍormado
UêscriÇão: DêscríÇáo náo informada

Datai

lVodalidadoi

SRPI

ldentiÍicoçãoi

Atar

Quántidadei

tJnidadc:

ut:l

2B/OE/2020 00.0A

INÊXIGIBILIDAOE

NÃo

00019020

1/3

N/A

I 87.{i.86.78:Íiô{i6/lrânspareroia/

36

UN

Msl

VALOR DA PROPOSTA FINAL

R§ r 50,00

1t2

R§i57

0 c§ íl{15

Capanema - PR, 12 de abril de 2O2l

Assunto: Pregáo Presencial

DE: Prefeito Municipal

PARA:
- Departamento de Contabilidade;
- Procuradoria Jurídica;
- Pregoeiro e Equipe de Apoio à Licitaçáo.

Aprovo o Termo de Referência e PreliminâÍmente à autorizo a tramitaçáo do
processo cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
DE CONSULTAS MEDICAS NAS ESPECIALIDADES DE NEUROPEDIATRIA PARA
ATENDIMENTO DE CRIANÇAS QUE FREQUENTAM AS ]NSTITUICÕES
EDUCACIONAIS MUNICIPA]S E QUE NECESS]TAM DE ATENDIMENTO
ESPECIALIZADO. , deverá tramitar pelos setores competentes com vistas:

1 - A indicaçáo de recursos de orclem orçamentâria para fazer frente a d.

2 - A elaboraçáo
a modalidade e o

3 - A elaboraçáo
contrato;

de parecer sgbre a possibilidade do procedimento li
tipo de licitaçáo a seÍem adotados no certame;

, indicando

minuta doda minuta do instrumento convocatório da

4 r Ao exame e aprovaÇáo das minutas indicadas no item 3 acima.

Atenciosamente,

Américo Bellé
Prefeito Municipal

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de SoL.rza, 1080 - Centro - 85760-000
Fonei(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

ooôÇ\ü

Capanema - PR, 12 de abril de 2O2l

Assunto: Pregáo Presencial

DE; Departamento de Contabilidade
PARA: Prefeito Municipal

Senhor Prefeito

Em atenção ao oÍicio datado de 12l04/2021, objeto: CONTRATAÇÁO DE
EMPRESA ESPEC]ALIZADA EM SERVIÇOS DE CONSULTAS MED]CAS NAS

ESPECIALIDADES DE NEUROPEDIATR]A PARA ATENDIMENTO DE CRIANÇAS QUE
FREQUENTAM AS INSTITUICÕES EDUCACIONAIS MUNICIPAIS E QUE NECESSITAM
DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO., informamos a existência de previsáo de recursos
orçamentários para assegurar o pagamento das obrigações decorrentes do Certame,

rá efetuadsendo que o pagamento será eletuâdo através da DotaÇáo Orçamentári

\=

a abaixo dn
DotaçÕes À.. ,t
Exercíc
io da
despes
a

Conta
da
despes
a

Funcional pro gramática Fonte
de
recurso

Natureza da
despesa

Grupo da
fonte )

202t 09.00 1. 10.302.too 1.2092 000 3.3.90.39.00.00 Do Exercício
202t 2740 09.00 1. 10.302 .too 1.2092 303 3.3.90.39.00.00 Do Exercício
2021 2750 09.00 1. 10.302 . too )..2092 494 3.3.90.39.00.00 Do Exercício

do escrita;

Respeitosamente,

Cleomar Walter
Téc. Cont. CRC: PR-046483 lO-2

CPF: 723.903.959-53

Avenida Governador Ped ro Vrr ato Parigot de Souza, 1080 - Cêntro - 85760-000
Foner(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

E!
!
I
:s

!t
h!
c

ó

:q

B

€

5
I
3
9

§
e
E

8.

!
g

§

à
c
ü

888 8gEB C

EES I

,I
!

83:83§§'§
§§ §I

8R
R§
ÊB
gg
§üaa

I
E

E

E

{

is s s

É
§
§

in!,i?s
38
tg
ES

§11

§§
E9
à_!Ti
.:ó õ

Oc

8I
EI

II
EI

§E§f;
FE,h: frÍtã r

T i N8

ü i;5!

*
5
rú

b

i
E
3

I
I
6
bI

b
à

t
0
o

I
à
I
t
u

§
g
E
11I
tg
ã
3

ti
d

t

ÀloNE
rí,g BF
5estroQ
3.; i(Ú.E E

t§Êt o§
.s€E.ã! dr

'=3
E

"ê*{«4-#*,t

ct)

o

^
Qq

C>